



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**  
**CNPJ: 48.883.652/0001-48**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000598/2023**

Pregão Eletrônico Nº 000018/2022

Processo: 026480 / 2023

Contrato Nº 000598/2023

Empresa: G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIREL

CNPJ: 25.131.086/0001-12

Endereço: RUA ATILIO VIVACQUA VIEIRA, 00 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

**SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**

**SEMOBH - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	00019046	ABRAÇADEIRA do tipo cinta, para poste circular com 220 mm, galvanizado a fogo, incluindo parafuso, porca e arruela. fabricada em aço carbono 1010 / 1020 galvanizado a fogo. utilizada para sustentação de acessórios em poste de concreto ou madeira. composta de 3 pares de parafusos com porcas	PAR	300,0	18,880	5.664,000
008	00019944	ADAPTADOR DO TIPO TÊ MULTIPLICADOR de 3 (três), 10a com padrão 3 pinos cada saída, padrão nbr 14.136.	UND	500,0	2,970	1.485,000
010	00029352	PLUG MACHO 10 a, 250 v, 2 pinos + terra, com prensa-cabo, para cabos com diâmetro interno até 4mm	UND	1000,0	1,480	1.480,000
011	00029352	PLUG MACHO 20 a, 250 v, 2 pinos + terra, com prensa-cabo, para cabos com diâmetro interno até 6mm.	UND	500,0	3,660	1.830,000
012	00019949	PLUG FÊMEA 10 A, 2 pinos + terra, fabricado em plástico poliamida (nylon) anti-chama certificado pela abnt nbr 14136 e nbr nm 60884-1	UND	1000,0	1,980	1.980,000
025	00010027	CONECTOR perfurante cdp-70/16-70. (piranha) sendo entrada principal para cabo 70mm <sup>2</sup> e entrada secundária para cabo de 6mm <sup>2</sup> a 25mm <sup>2</sup> .	UND	2000,0	4,880	9.760,000
031	00018265	TOMADA BRANCA 2P+T NOVO PADRÃO 20 AMPARES composta de espelho. padrão nbr 14.136.	UND	500,0	1,910	955,000
037	00029358	SOQUETES ANTIVIBRATÓRIO LÂMPADA FLUORESCENTE T8 T10 124E	UND	500,0	0,980	490,000
044	00024293	GRAMPO DE ATERRAMENTO diâmetro nominal da haste (polegadas) 3/4 mm, material em liga de cobre / acessório em liga de cobre ou aço zincado eletrolítico, conforme a nbr-5370 / ansi c119,4 / ul-467	UND	200,0	2,880	576,000
054	00019987	PLAFONIER ECONOMIC redondo alumínio e plástico abs branco sobrepôr	UND	300,0	1,490	447,000
055	00020603	ELETRODUTO DE PVC cor preta 3/4 polegadas com rosca nas duas extremidades anti-chama, peça com 3 metros marcas referência de mercado: tigre, amanco e fortlev.	UND	1000,0	4,550	4.550,000



# SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

## CNPJ: 48.883.652/0001-48

059	00018231	CURVA DE 90° EM PVC rígido 3/4 polegada preto nf p/ eletroduto, marcas referência de mercado: fortlev, tigre e amanco.	UND	500,0	0,610	305,000
072	00024320	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA P/ ELETRODUTO TIPO COPO PARA ELETRODUTO 1" - para fixação de qualquer tipo de eletroduto.	UND	500,0	0,610	305,000
077	00024323	DUTO FLEXÍVEL PEAD 2 POL. "50MM" REFORÇADO composto de polietileno de alta densidade pe80 antichama, cor preta, classe de pressão - pn2,5 a pn25 kgf/cm², resistência aos raios uv, normas de referência - iso 4427 e din 8074, peça com 50 metros	UND	225,0	119,880	26.973,000
082	00024328	ALICATE DESENCAPADO AUTOMÁTICO 8 POL. com batente para controlar e ajustar o tamanho do fio, corpo construído em aço carbono, lâminas fabricadas em aço sintetizado, com sistema de crímpe de cabos, pino de micro ajuste de intensidade da força para corte do fio.	UND	30,0	49,200	1.476,000
088	00020844	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 50 AMPERES MODELO DIN, norma regente nbr 5361/ ice 60947-2. marcas de referência no mercado: siemens, weg, fame e alumbra.	UND	150,0	3,880	582,000
089	00024329	DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 AMPERES, MODELO DIM norma regente nbr nm 60898. marcas de referência no mercado: siemens, weg, fame e alumbra.	UND	150,0	8,890	1.333,500
099	00020857	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES, MODELO DIM, modelo dim, norma regente nbr 5361/ ice 60947-2. marcas de referência no mercado: siemens, weg, fame e alumbra	UND	15,0	44,330	664,950
101	00018236	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 150 AMPERES DIN modelo dim, norma regente nbr 5361/ ice 60947-2. marcas de referência no mercado: siemens, weg, fame e alumbra	UND	10,0	123,300	1.233,000
102	00024332	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMPERES, MODELO DIM, modelo dim, norma regente nbr 5361/ ice 60947-2. marcas de referência no mercado: siemens, weg, fame e alumbra	UND	10,0	198,880	1.988,800
114	00024344	TERMINAL DE APERTO OU PRESSÃO PARA CABO 16 MM²- série simétrica, corpo fabricado em liga de cobre fundido, porca em aço zincado eletrolítico, terminação de condutores de cobre (classe-1/classe-2/classe-3) a barramentos, obedecendo a norma aplicável nbr-5370 / ul-486a 486b, com ferramenta de aplicação chave estrela ou boca	UND	500,0	1,990	995,000
119	00024349	TERMINAL DE APERTO OU PRESSÃO PARA CABO 95 MM²- série simétrica, corpo fabricado em liga de cobre fundido, porca em aço zincado eletrolítico, terminação de condutores de cobre (classe-1/classe-2/classe-3) a barramentos, obedecendo a norma aplicável nbr-5370 / ul-486a 486b, com ferramenta de aplicação chave estrela ou boca	UND	300,0	4,880	1.464,000
125	00024351	LÂMPADA DE LED TUBULAR, POTÊNCIA DE 20W fluxo luminoso mínimo 3000 lm, encaixe em luminária padrão g13, medindo 120 centímetros. marcas de referência de mercado: philips, ge e osram.	UND	3750,0	6,880	25.800,000
133	00024357	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO – DG, COM INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 8,28 MM E MAX com intervalo de diâmetro de aplicação (mm) min. 8,28 mm e max. 9,26 mm e comprimento de 675 mm, fabricada em fios de aço galvanizados, fios de aço revestidos de alumínio, com a parte interna em material abrasivo para agarramento sobre cabo. resistência mecânica de 100% da carga de ruptura dos cabos ca e 80% da carga de ruptura dos cabos caa.	UND	200,0	5,360	1.072,000
134	00024358	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO – DG, COM	UND	200,0	4,980	996,000



# SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

## CNPJ: 48.883.652/0001-48

		INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 10,41 MM E MÁX. 11,69 mm e comprimento de 725 mm, fabricada em fios de aço galvanizados, fios de aço revestidos de alumínio, com a parte interna em material abrasivo para agarramento sobre cabo. resistência mecânica de 100% da carga de ruptura dos cabos ca e 80% da carga de ruptura dos cabos caa.				
136	00024360	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO – DG, COM INTERVALO DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO (MM) MIN. 18,79 MM E MÁX. 21,27 mm e comprimento de 1270 mm, fabricada em fios de aço galvanizados, fios de aço revestidos de alumínio, com a parte interna em material abrasivo para agarramento sobre cabo. resistência mecânica de 100% da carga de ruptura dos cabos ca e 80% da carga de ruptura dos cabos caa.	UND	100,0	7,880	788,000
177	00024369	CABO FLEXÍVEL 1.5MM, PEÇA COM 100M, ANTI-CHAMAS, CERTIFICADO PELO INMETRO cabo flexível 1.5mm, peça com 100m, anti-chamas, certificado pelo inmetro e formado por fios de cobre nus, tempera mole encordoamento sob consulta, material de isolamento epr, material de cobertura hpn /cr seguindo as normas regentes nbr 13249/ iec 60425-4	PÇ	300,0	56,000	16.800,000
189	00024404	PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CABEÇA QUADRADA, COMPRIMENTO 200 MM, , comprimento da rosca 100 mm m16x2 – 8g, zincado por imersão a quente, conforme a nbr 6323, material obedecendo a abnt 1010 a 1020, laminado ou trefilado e forjado. fornecido com porca.	UND	500,0	6,660	3.330,000
190	00024407	PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CABEÇA QUADRADA, COMPRIMENTO 250 MM, comprimento da rosca 125 mm m16x2 – 8g, zincado por imersão a quente, conforme a nbr 6323, material obedecendo a abnt 1010 a 1020, laminado ou trefilado e forjado. fornecido com porca.	UND	500,0	6,660	3.330,000
192	00021020	PARAFUSO EM AÇO CARBONO, CABEÇA QUADRADA, COMPRIMENTO 150 mm, mm, comprimento da rosca 75 mm m16x2 – 8g, zincado por imersão a quente, conforme a nbr 6323, material obedecendo a abnt 1010 a 1020, laminado ou trefilado e forjado. fornecido com porca.	UND	500,0	4,510	2.255,000
201	00021007	CABO PP 2X2,5 MM, TEÇA COM 100 METROS, para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm – 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.	PÇ	150,0	249,010	37.351,500
209	00026531	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA rolo com 20m, isolamento em até 750 v, isolamento em até 90 °c, filme em pvc não propaga chamas. normas regente nbr nm 60454, marcas de referência no mercado: tigre, amanco, fame e temflex.	UND	2000,0	2,330	4.660,000
		- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.				
226	00024399	CABO PP 4X4,00MM, TEÇA COM 100 METROS para tensões nominais até 750v, cabo de cobre, encordoamento classe 4 flexível, com veias isoladas com policloreto de vinila(pvc), obedecendo normas vigentes abnt nm – 247-53 e abnt nbr nm 280/mercosul.	PÇ	12,0	518,180	6.218,160



**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO**  
**CNPJ: 48.883.652/0001-48**

- exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2016 atualizada pela lc 147/2014.

169.137,91

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a final flourish.

A large, stylized handwritten signature in black ink, resembling a capital letter 'D' with a horizontal bar and a vertical stem.